
Mateřská škola Cetkovice, okres Blansko, 

příspěvková organizace 

Školní 204, 679 38 Cetkovice                                                                              IČO: 70990239 

kancelář: 516 477 535, 773 929 303                                                   datová schránka: nzukpja  

e-mail: info@mscetkovice.cz, marie.konig@mscetkovice.cz  

 

  

Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/25         

č.j.: 19/2024 

Ředitelka Mateřské školy Cetkovice, okres Blansko, příspěvkové organizace, tímto stanovuje níže uvedená 

kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025. 

Při stanovení kritérií pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/25 se ředitelka školy 

řídí ustanovením §2, odst.1, písm. a), § 34, §165, odst.2, písm. b) Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění s ohledem 

na „Doporučení veřejného ochránce práv k naplňování práva na rovné zacházení v přístupu k předškolnímu 

vzdělávání“ sp.zn.166/2010/DIS/JŠK ze dne 8. 12. 2010 v souladu se Zákonem č. 198/2009Sb., 

antidiskriminační zákon. 

 

Kritérium *** Body ** 

Trvalé bydliště ve spádovém školském obvodu MŠ Cetkovice (tj. v obci 

Cetkovice, Světlá, Uhřice). 

3 

Dítě narozené do 31. 8. 2019 – povinné předškolní vzdělávání. 6 

Dítě narozené do 31. 8. 2021 – právo na přednostní přijetí. 5 

Dítě narozené do 31. 12. 2021. * 4 

Dítě narozené od 1. 1. 2022. * 0 

 

* U dětí narozených po 31. 8. 2021 je nutno vzít na vědomí, že nevzniká právní nárok na přijetí k předškolnímu vzdělávání, vždy 

je nutno posoudit individuálně schopnosti dítěte a jeho zralost. 

** V případě shodného počtu bodů určuje pořadí přijetí datum narození (přednost má starší dítě). V případě shodného data 

narození bude pořadí určeno losem. 

*** Do mateřské školy mohou být děti přijaty i v průběhu školního roku, pokud to kapacita mateřské školy umožní.  

Na základě podaných žádostí bude při uplatnění daných podmínek a kritérií stanoveno pořadí žadatelů, 

které bude uveřejněno na webových stránkách www.mscetkovice.cz a vývěsce školy. 

 

 

 

 

 

V Cetkovicích dne 12. 3. 2024  ……………………………………………………. 

     Bc. Marie König, ředitelka školy 

 

mailto:info@mscetkovice.cz
mailto:marie.konig@mscetkovice.cz
http://www.mscetkovice.cz/

